
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Martes 7 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 27876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
20

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

20842 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Valencia. Objeto: Servicio de mantenimiento de
los sistemas de detección y alarma de incendios, sistemas hídricos de
defensa contra Incendios, extintores móviles, sistemas de protección
contra Intrusión y atraco, circuitos cerrados de televisión y sistemas de
megafonía  instalados  en  los  edificios  del  ámbito  territorial  de  la
Delegación  Especial  de  la  AEAT  de  Valencia.  Expediente:
19B70145800.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, 9.
1.4) Localidad: València.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963103200.
1.11) Correo electrónico: R.RRHH.AE.Valencia@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q7Qs14pMZcQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.2)  CPV  Lote  1:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

4.3)  CPV  Lote  2:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES521.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  sistemas  de
detección  y  alarma  de  incendios,  sistemas  hídricos  de  defensa  contra
Incendios,  extintores  móviles,  sistemas de protección contra  Intrusión  y
atraco, circuitos cerrados de televisión y sistemas de megafonía instalados en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Martes 7 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 27877

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
20

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

los edificios del ámbito territorial de la Delegación Especial de la AEAT de
Valencia.

6.2) Lote 1: Centros de la Delegación de Valencia y Castellón.
6.3) Lote 2: Centros de la Delegación de Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Valorables por fórmulas objetivas (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 1 de junio de 2020.

10.2) Lote 2: 1 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A06072979.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A06072979.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 91.451,65 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.611,76 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Martes 7 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 27878

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
20

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 Planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-775476.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de febrero de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de julio de 2020.

València, 2 de julio de 2020.- Delegado Especial de la Agencia Tributaria en
Valencia, Manuel Javier Cabrera Pardo.

ID: A200027289-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-06T15:01:33+0200




